
муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 22»  

с. Изюбриный Чугуевского района  Приморского края 

 

ПРИКАЗ 

15.01.2024 г                          с. Изюбриный                              №  16 – А 

 

О проведении итогового  собеседования по русскому языку 

в 9 классе общеобразовательной организаций 

 

В соответствии с Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки (Рособрнадзор) в соответствии с пунктом 20 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения 

России и Рособрнадзора от 04.04.2023 N 1232/551 (зарегистрирован 

Минюстом России 12.05.2023, регистрационный N 73292),  с Порядком по 

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку на 

территории Приморского края утвержденным приказом министерства 

образования Приморского края от 15.01.2025 № 23а-23, в целях организации 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Приморского края 

в 2025 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Организовать  12 февраля 2025 года  в 09.00 часов проведение 

итогового собеседования по русскому языку в 9-м классе 

общеобразовательной организаций. 

2. Назначить ответственным организатором директора школы Шарлай 

Евгению Григорьевну,  Техническом специалистом учителя английского 

языка, старшего методиста Добряк Анну Сергеевну,  экзаменатором 

собеседником  по итоговому собеседованию учителя истории Лазаренко 

Наталью Петровну, экспертом, по проверке устных ответов участников 

итогового собеседования учителя литературы Шикову Ларису Аркадьевну. 

          3. Классному руководителю Добряк Л.М. проинформировать под 

роспись участников итогового собеседования и их родителей (законных 

представителей) о месте и сроке проведения итогового собеседования, о 

порядке проведения итогового собеседования, о ведении во время 

проведения итогового собеседования  аудиозаписи ответов участников, о 

времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования; 

          4.Техническому специалисту Добряк А.С. обеспечить техническую 

готовность мест проведения итогового собеседования к проведению и 

проверке итогового собеседования.  

          5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                              Шарлай Е.Г. 

consultantplus://offline/ref=6A026D71856B5C9588CA7AF7796559C4957A509616A02FA3831696FE6AC84BECFA915EBBF9F1E32A8BEAD669594A6BCD50F37D990887A242UCwCW

